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.V-.?£ZaspácháníuvedenýchpřestupkůuvedenýchvevýrokuI.,II.,111.5IV.seobviněnémuposkytovatelizdravotníchslužebukládáúhrnnápokutavsouvislostisaplikacíabsorpčnízásady,podlekteréseÝpřípaděsouběhupřestupkůukládápokutajediná,atozapřestupeknejpřísnějipostižitelný.Vsouladusustanovenímš90odst.1zákonač.250/2016Sb.,ustanovení535písm.b)austanovení546téhožzákonaaustanovení5117odst.4písm.a).b).e)záknnač,372/2011Sb.setaknhvínč—námn"HádásprávnítrestúhrnnépokutyveVýšiÍ,c'-____„..„kterájesplatnádo30dnůodnabytíprávnímocitohotopříkazunaúčetMagistrátuhlavníhoměstaPrahy,č.účtu19-5157998/6000,variabilnísymbol:3400000226,konstantnísymbol:0379,vedenýuPPF,a.s.,Evropská2690/17,16041Praha6.Odůvodnění:MagistráthlavníhoměstaPrahy,odborzdravotnictví(dálejen„MHMP“),jakověcněamístněpříslušnýsprávníorgándleustanovení593zákonač.372/2011Sb.,ozdravotníchslužbáchapodmínkáchjejichposkytování(zákonozdravotníchslužbách),vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„zákonč.372/2011Sb.“),přijaldne17.03.2021stížnost,týkajícísezdravotníchslužebposkytnutýchvobdobí('*',(dálejen„pacient"nebo„stěžovatelka“),poskytovatelemzdravotníchslužeb'"'“1„_„J-A-,'.--zr'Stěžovatelkapodalavsouladusustanovenímčj93odst.1písm.a)zákonač.372/2011Sb.stížnostprimárněkpříslušnémuposkytovatelizdravotníchslužeb,atodne21.12.2020.Vyjádřeníposkytovatelektétostížnostizedne29.12.2020jesoučástíspisuvedenéhouMHMP.Jelikožnebylastěžovatelkasvyřízenímstížnostiposkytovatelemspokojená,podalavsouladusustanovenímš93odst.2zákonač.372/2011Sb.stížnostkesprávnímuorgánu,kterýdotčenémuposkytovateliuděliloprávněníkposkytovánímzdravotníchslužeb.MHMPsezabývalšetřenímstížnosti,kterésměřovaloprotineodbornémupostupupřiposkytovánízdravotníchslužebpacientovi,vsouvislostisvýkonemplastickéoperacedolníchvíčekdne27.11.2020anáslednémurozvojipooperačníchkomplikacíashledaldalšíporušeníposkytovateleavyhodnotilstížnostjakooprávněnouadáleuložilposkytovatelinápravnáopatřenívsouladusuvedenýmizjištěnímipodleustanoveníš96odst.1písm.a)zákonač.,372/2011Sb.:.MHMPposkytovateliuložil,abyprovedl&doplnilchybějícízáznamydozdravotnickédokumentace.Opravavezdravotnickédokumentacimusíbýtprovedenavsouladusustanovenímš54odst.4zákonač.372/2011Sb.tak,žebudeučiněnnovýzápis.Zápis\seopatříuvedenímdataopravyadalšímináležitostmipodieodst.3.Původnízápispřitom.musízůstatčitelný..MHMPposkytovateliuložil,abysizajistilškoleníaškolenízaměstnanců,přikterémbudoupoučeníopovinnostiVéstzdravotnickoudokumentacivsouladusezákonemč.372/2011Sb.,tj.mimojinéprůkazně&čitelně.SplněnínápravnýchopatřenípožadovalMHMPvesmysluzasláníinfomacečipředloženídůkazu,kterýmprokážesplněníuloženýchnápravnýchopatřeníobdrželMHMPdne17.01.2022.Kvýrokuč.I.,'MagistráthlavníhoměstaPrahyudělildne15.04.2019podleustanovení516odst.1zákonaozdravotníchslužbáchoprávněníkposkytová'nízdravotníchslužebpodsp.zn.:5vromístoposkytovánízdravotníchslužebnaadrese'"“''“''3/9l



,formazdravotnípéčeambulantní,oborzdravotnípéčedětskáchirurgie,sdatemzahájeníposkytovánízdravotníchslužeb.MÍHVIProzhodlnazákladědokladůaúgajůpředloženýchkžádosti.Jednímzdokladůbylopředloženíseznamuzdravotnickýchpracovníkůajinýchodbornýchpracovníků,vekterémjeuvedeno,žezdravotnípéčiVoborudětskáchirurgiebudeVýhradnězajišťovatsamaposkytovatelka.MHMPpožádaloposouzeníprofesnídokumentaceaostanoviskakpersonálnímuvybaveníaoprávněnostiposkytovatzdravotníslužbublefaroplastikaMinisterstvozdravotnictvíČeskérepubliky,Českoupediatricko—chirurgickouspolečnostČLSJEP&ČeskouspolečnostplastickéchirurgieČLSJEP(oslovilosamoministerstvoZdravotnictví).Dne07.05.2021,obdrželMHMPstanoviskoodboruzdravotnípéčeMinisterstvazdravotnictvíČeskérepubliky,vedenépodčj.:Ísezávěrem:„Operaceočníchvíček(blefaroplastika)neníteoretickouanipraktickounáplnívzdělávacíhooborudětskéchirurgievevlastnímspecializovanémvýcviku.AtestovanýlékařvoborudětskéchirurgietedyneníerudovántentovýkonjakýmkolivzpůsobemzajišťovatDne24.05.2021obdrželMHMPpodčj.:.'„StanoviskoČesképediatricko—chirurgickéspolečnostiČLSJEP“svyjádřením:„Lékař—dětskýchirurgjevrámcioborudětskéchirurgieoprávněnléčitpacientyvevěku0-18let.Současnývzdělávačíprogmmoborudětskáchirurgiejezaměřennazískánípotřebnýchteoretickýchznalostíapraktickýchdovednostívoblastiprevence,diagnostikyaterapiechirurgickynemocnýchdětí,tj.všeobecnédětskéchirurgii,hrudníchirurgii,břišníchirurgii,neonatologii,urogenitálníchirurgii,onkochirugii,traumatologiiaorgánovétransplantací(kroměkardiochirurgieaneurochirurgie).Specialistavdětskéchirurgiimábýtschopensamostatněpracovatuposkytovatelezdravotníchslužebposkytzy'ícílůžkovouzdravotnípéčinapediatricko-chirurgickémodděleníneboambulantnípéčinebolůžkovouzdravotníléčívevšeobecnéchirurgií,Činnostlékaře—dětskéhochirurgamůžebýtdálevymezenapravidbzpraSvobodnépovolánílékaře,dalšíabsolvovanouklinickoupraxí,dalšíminástavbovýmikurzyaatestacemiDne25.05.2021MHMPpísemněvyzvalprávníhozástupceposkytovateleodoplněnídokladů,kteréjsounezbytnéprořádnéposouzenípřípadu,tj.odoloženíveškeréhovzdělání'(dokladyovzdělání,dokladyoabsolvovanéklinicképraxi,dokladyoabsolvovánínástavbovýchkurzů&atestací).NazákladěvýšeuvedenéVýzvybyladne02.06.2021spisovádokumentaceprávnímzástupcemposkytovateledoplněna,vedenépodčj.:7lokumenty(Diplom—chirurgieI.Stupně,zedne19.10.1989,Diplomospecializaci-dětskáchirurgie,zedne25.04.1996,ZařazenídospecializačníprůpravyVoboruplastickáchirurgie,zedne28.04.1996,MZČR—potvrzeníozařazenídospecializačníhooboruplastickáchirurgie,zedne28.04.1996,Licence—dětskáchirurgie,zedne17.01.2003,ZprávaopraxiFNBulovka,zedne12.02.2014,PotvrzeníVzhledemkobsahuvyjádřeníČesképediatricko—chirurgickéspolečnostiČLSJEP,zedne24.05.2021,vekterémjemimojinéuvedeno,že„Činnostilékaře—dětskéhochirurgamůžebýtdálevymezenopravidlyproSvobodnépovolánílékaře,dalšíabsolvovanouklinickoupraxí,dalšíminástavbovýmíkurzyaatestacemi.“,požádaldne08.06.2021MI—INEP'podčj.:'opětovněostanoviskoMinisterstvozdravotnictvíČRsohledemnadodatečnédoloženédokladyovzděláníapraxe(Vizvýše),okterouseodbornáspolečnostaposkytovatelopírá,tj.zdabylačinebyla1'"áoprávněnaprovésttentovýkon.Dne29.07.2021obdrželMHMPpodčj.:77'stanoviskovevěciposouzeníprofesnídokumentace1“'",poskytovatelezdravotníchslužeb4/9



,Voborudětskáchirurgie,aoprávněníkprováděníVýkonublefaroplastika.VesvémstanoviskuMinisterstvozdravotnictvíČeskérepubliky.uvádí:„PakonzultacisodbornýmispolečnostmiČesképediatricko-chírurgickéspolečnostíČLSJEPaČeskéspolečnostiplastickéchirurgieČLSJEPzastávámenázor,žeposkytovatelzdravotníchslužebvoborudětskáchirurgieneníoprávněnvýkonyblefaroplastíkadospělýchpacientůprovádět,Tudížanidleobdrženýchdokumentů,1,neníoprávněnakvykonáváníuvedenýchchirurgickýchvýkonů,neboťtytovýkonynejsousoučástívzdělávacíhoprogramuoborudětskáchirurgie“.MHMPpracovaltakésesoučástíspisovédokumentace,poskytnutéstěžovatelkou,tj.kopiíznaleckéhoposudkuč.000-1/2021,zedne24.03.2021,kterývypracovalar*___'“''Nazákladěvýšeuvedenýchskutečnostíadostupnýchpodkladůnebylaposkytovatelkaoprávněnakprovedenívýkonu,kterýspadádooboruplastickáchirurgie,konkrétněkprovedenívýkonublefaroplastikystěžovatelce,dne,27.11.2020.ZdravotnickézařízenínebyloproVýkonyvoboruplastickáchirurgiepersonálnězajištěno.Kvýrokuč.II.MagistráthlavníhoměstaPrahyudělildne15.04.2019podleustanovení516odst.1zákonaozdravotníchslužbáchoprávněníkposkytovánízdravotníchslužebpodsp.zn.:?",promístoposkytovánízdravotníchslužebnaadrese,formazdravotnípéčeambulantní.oborzdravotnípéčedětskáchirurgie,sdatemzahájeníposkytovánízdravotníchslužebIDne28.04.2021obdrželMHMPžádostposkytovatelezdravotníchslužebozměnuúdajůuvedenýchvrozhodnutíouděleníoprávněníkposkytovánízdravotníchslužeb,zdůvodurozšířeníooborzdravotnípéčeplastickáchirurgie,formazdravotnípéčeambulantní,naadresemístaposkytovánízdravotníchslužeb..oznámeníustanoveníodbornéhozástupce:prooborzdravotnípéčeplastickáchirurgie.Kezměněvýšeuvedenýchúdajůvrozhodnutíovydáníoprávněníkposkytovánízdravotníchslužebdošlokedni17.05.2021.Jednímzdokladůbylopředloženíseznamuzdravotnickýchpracovníkůajinýchodbornýchpracovníků,vekterémjeuvedeno,žezdravotnípéčivoboruplastickáchimrgiebudezajišťovat.“Nazákladě-Výšeuvedenýchskutečnostíadostupnýchpodkladůnebylaposkytovatelkaoprávněnakprovedenívýkonu,kterýspadádooboruplastickáchirurgie,konkrétněkprovedenívýkonublefaroplastikystěžovatelce,dne27.11.2020.Zdravotnickézařízenínedisponovalooprávněnímkposkytovánízdravotníchslužebvoboruplastickáchirurgie.Kvýrokuč.III.ač.IV.Stížnostsměřovalaprotisprávnémupostupuposkytovatelepřiposkytovánízdravotníchslužeb(Vsouvislostisvýkonemplastickéoperacedolníchvíček),kdykvyloučenípříčinnésouvislostimezinesprávnýmpostupemposkytovateleasoučasněosoby,kteráVýkonsamaprovedla,&újmounazdraví,jenutnépoříditkopiizdravotnickédokumentacepacienta.MHMPpožádalstěžovatelku0„Souhlassnahlíženímdozdravotnickédokumentaceaspořízovánímjejíchvýpisůnebokopií“adálepožádalposkytovateleozasláníkopiezdravotnickédokumentacepacienta,vztahujícíseVýlučněkpodanéstížnosti.Nazákladěžádostiosoučinnost—doplněnízdravotnickédokumentace,zedne12.04.2021,č.j.:J,obdrželMHMPpodč.j.:Í]dne07.05.2021vyjádření1,kterýnazákladěplnémocipřevzalprávnízastoupeníposkytovatelky.Bylazaslánakompletníkopiezdravotnickédokumentacestěžovatelkyvedenéuposkytovatelezdravotníchslužeb:—dokument„dotazníkzdravotníanamnézapacienta“,zedne07.04.2020,5/9



—dokument-informacekvýkonu„Korekceočníchvíček—blefaroplastika“,zedne27.11.2020,5——dokument„Souhlassezpracovánímosobníchúdajů—GDPR“,%—dokument„spotřebnílist“,zedne27.11.2020,—2záznamyzeZdravotnickédokumentacezedne27.11.2020azedne03.12.2020.Nazákladě'kopiezdravotnickédokumentace,kteroumělMHMPpřišetřenístížnostikdispozici,lzekonstatovat,žezáznamzedne27.11.2020včase14:13azáznamzedne03.12.2020Včase15:21,nebylypoformálnístráncevezdravotnickédokumentaciprovedenyvsouladusezákonemč.372/2011Sb.avyhláškouč.98/2012Sb.,ozdravotnickédokumentaci,vezněnípozdějšíchpředpisů.Dalšíinfomace,kterébymělazdravotnickádokumentaceobsahovat,nebylyposkytovatelkouVůbeczaznamenány.Jednásezejména0záznamprvnínávštěvyakonzultacezedne07.04.2020,:dálechybělyzáznamyvezdravotnickédokumentacioproběhlée—mailovékorespondencivednech21.12.2020,27.12.2020,záznamztel.rozhovoruonavrženémtermínukontrolyposkytovatelkynaden15.12.2020,záznamopostoupeníanahlášenípojistnéudálostipojišťovně,sekteroumáposkytovatelkauzavřenoupojistnousmlouvuopojištěnísvéodpovědnostizaškoduzpůsobenouvsouvislostisposkytovánímzdravotníchslužeb(tytoinformacebylypředměteme—mailovékorespondencemezistěžovatelkouaposkytovatelkou,zedne29.12.2020),chybělyzáznamy2tel.rozhovorůzedne08.12.2020,09.12.2020,22.12.2020.Chybělzáznamozprávěoposkytnutýchzdravotníchslužbáchregistrujícímulékaři.Součástízdravotnickédokumentacebymělabýtiobrazovanádokumentace,kteráchybí,byťsevdokumentuinformovanéhosouhlasu„KOREKCEOČNÍCHVÍČEK—BLEFAROPLASTIKA"vbodu„zdravotnívýkonbudeprobíhattakto“přímooprovedenífotodokumentacepředvýkonemodkazuje.MHMPneníznámo,zdatatobylavyhotovena.Chybízáznamdozdravotnickédokumentaceoprovedenéminformovanémsouhlasu.VtétosouvislostitakMHMP'uvádí,žepovinnostvéstzdravotnickoudokumentacičitelněapravdivěvycházízustanovení3?54odst.2zákonač.372/2011Sb.Povinnostkaždýzápisvezdravotnickédokumentacivedenývlistinnépodoběopatřitotiskemrazítkasjmenovkounebočitelnýmpřepisemjménazdravotnickéhopracovníkanebojinéhoodbornéhopracovníka,kterýzápisprovedl,vyplývázustanovení554odst.3písm.a)zákonač.372/2011Sb.,konkrétnězbodu2tohotoustanovení.Povinnostvyhotovitzprávuoposkytnutýchzdravotníchslužbáchproregistrujícíholékařevyplýváproposkytovatelezust.5945odst.2písm.19zákonač.372/2011Sb.PoskytovaťelmělproVýkonblefaroplastikyzpracovanýsamostamýpísemnýinformovanýsouhlas(dle545odst.2písm.h)zákonač.372/2011Sb.).Nazákladěkopiedokumentu„KOREKCEOČNÍCHVÍČEK_BLEFAROPLASTIKA“,kteroumělMHMPpřišetřenístížnostikdispozici,chybělvlastnoručnípodpispacientaadálezáznamdozdravotnickédokumentaceoprovedenéminformovanémsouhlasu.NazákladěVýšeuvedenýchskutečnostíadostupnýchpodkladůavzhledemktomu,žeabsentovalyvýšeuvedenéinformace,kterénebylydozdravotnickédokumentacevůbeczaznamenány,průběhzáznamu()poskytnutýchzdravotníchslužbáchnasebeplynulenenavazuje,atudížnetvořícelek,kterýbyobsahovalpodrobnéinformace()poskytnutýchzdravotníchslužbáchkonkrétněkprovedenívýkonublefaroplastikystěžovatelce,dne27.11.2020,zdravotnickézařízenínevedlořádnězdravotnickoudokumentaci.6/9



MI—HVIPZDRdospělkzávěru,žeskutkovázjištěnízespisovédokumentacevedenéoposkytovatelipovažujezaprokázané,&jeprotomožnoVdanéVěcirozhodnoutVpříkazhímřízenívesmysluustanovení5150správníhořádutak,jakjeuvedenovevýrokutohotopříkšzu.Přestupkemjeprotiprávníjednání,jehožznakyjsoustanovenyzákonemasprávníorgánpakzaněukládázákonemstanovenýtrest.Jednáseoprotiprávníjednáníbezohledunazavinění,výslovněoznačenézákonemjakopřestupek.Obiektivnístránkoupřestupkuupodnikajícífyzickéosoby“_jevtomtopřípadě:1.NebylaoprávněnakprovedeníVýkonu,kterýspadádooboruplastickáchirurgie,konkrétněkprovedenívýkonublefaroplastikystěžovatelce,dne27.11.2020.Zdravotnickézařízenínebyloprovýkonyvoboruplastickáchirurgiepersonálnězajištěno.2.NedisponovalaoprávněnímkposkytovánízdravotníchslužebVoboruplastickáchirurgie.3.Nevedlařádnězdravotnickoudokumentaci.Správníorgántaktéžpřirozhodováníopřestupkuzkoumalito,zdadošloknaplněníobouznakůpřestupku,tj.znakuformálníhoiznakumateriálňího.Formálnístránkoupřestupkujevtomtopřípaděreálnénezajištěnížádoucíhostavu,tj.poskytovánízdravotníslužbyprostřednictvím;osoby,kterájezpůsobilákvýkonučinnostísouvisejícíchsposkytovánímzdravotníchslužeb,poskytovánízdravotníslužbyuvedenéVoprávněníkposkytovánízdravotníchslužeb,provedenízáznamůdozdravotnickédokumentaceapovinnostVéstzdravotnickoudokumentaci.Totojednánímělozanásledekvznikprotiprávníhostavu.Vpřípaděnaplněnímateriálníhoznakupřestupkusprávníorgánzkoumal,zdajednáníporušilo,neboohrozilozákonemchráněnýzájemspolečnosti,tj.zdabylospolečenskyškodlivé.Tentopožadavekjenaplněnzejménatím,žeposkytovateljepovinenzajistitposkytovánízdravotnípéčeVsouladusprávnímipředpisy,prostřednictvímzdravotnickýchpracovníkůzpůsobilýchkVýkonuzdravotnickéhopovoláníaVsouladuspříslušnýmiprávnímipředpisy.Účelemzákonač.372/2011Sb.jezejménaochranaprávpacientů,atospřihlédnutímkeskutečnosti,žepacientjenejslabšímúčastníkemvsystémuposkytovánízdravotníchslužeb.Právěprotomusíbýtjehoprávavelmidobřeošetřena,stejnějakopovinnostiposkytovatelezdravotníchslužebnebozdravotnickýchpracovníků.Pokudjsouzdravotníslužbyposkytoványbezudělenéhooprávněníkposkytovánízdravotníchslužeb,nejsousměremkpacientovizajištěnajehopráva.Povinnostiplynoucípřiposkytovánízdravotníchs1užebjsouzákonemstanovenyjednotněproVšechnyposkytovateleazdravotnicképracovníky.Zákonč.372/2011Sb.defmuje,nacomápacientnárok,Vjakékvalitěmumábýtzdravotníslužbaposkytnutaatéžjakásankcečekáposkytovatele,pokudporušíněkterouzuloženýchpovinností.Právapacientůapovinnostiposkytovatelůjsoutakjasnědefinoványastávajísevymahatelnými.Poskytovánízdravotnípéčejevysocežádoucíaspolečenskyprospěšnoučinností.VýšeuvedenáporušeníobviněnéhomajípřímýVlivnaposkytovánízdravotníchslužebpacientům,kdysejednoznačnějednáoposkytnutízdravotnípéčečislužby&obviněnámělabýtvybavenapříslušnýmoprávněnímkposkytovánízdravotníchslužebavzdělánímpropředmětnývýkon.Přestojejsprávníorgánhodnotíjakopřestupek,ukteréhosicezjistilskutkovéokolnostipřípadu,alenepodařiloseprokázat,žesejednaloosoustavnouaopakovanoučinnost.VposuzovanéVěcisenejednaloosituaci,kdybyzdravotnickýpracovník,kterýprovedlVýkon,mělúmyslpacientoviublížit,alezdabylopostupovánoVsouladusprávnímipředpisyaVsouladusesoučasnýmipoznatkylékařskévědyčivsouladusprofesnímistandardy.7/9



Dalšíokolnost,kterousprávníorgánzohlednil,byloposkytnutísoučinnostizestranyposkytovatele.Nazákladětěchtoskutečnostísesprávníorgánrozhodlprouloženípokutypřinižšíhranici,avšakspřihlédnutímkeskutečnosti,žesejednáopodnikajícífyzickouošobuposkytovatelezdravotníchslužeb,vůčikterémunenívýšepokuty1ikvidační.MagistráthlavníhoměstaPrahy,odborzdravotnictví,dospělkzávěru,žeVšechnypodkladyjsouVsouladu,skutkovázjištěnísepovažujízadostatečná,jeprotomožnovdanéVěcirozhodnoutvpříkaznímřízení,jakjevevýrokutohotopříkazníhorozhodnutíuvedeno.Vzhledemktomu,ženenípochybotom,žeseobviněnýpřestupkudopustil,vydalMagistráthlavníhoměstaPrahy,odborzdravotnictví,bezdalšíhořízenítentopříkazouloženíVýšeuvedenésankce.Příkaznířízeníjedruhemzkrácenéhořízení,vekterémmůžebýtopovinnostirozhodovánobeznařízeníústníhojednáníajehožúčelemjezjednodušení&zkrácenířízení,sníženínákladůsprávníhoorgánuiúčastníkařízenívpřípadech,kdynenípochybotom,žetakovétojednánímáznakypřestupkuažesetakovéhojednáníúčastníkřízenídopustilajednáseoprvníúkonVtomtořízení.ZahájenísprávníhořízeníanařízeníústníhojednáníseVdanémpřípaděpovažujezazbytečnéavedoucípouzeknárůstunákladůúčastníkařízení.Přisvémrozhodováníodruhuavýšisprávníhotrestusesprávníorgánzabývalzávažnostipřestupku,povahoučinnostiúčastníkařízení.Zároveňsezabývalzejménavýznamemzákonemchráněnéhozájmu,kterýbylpřestupkemporušenneboohrožen,významemarozsahemnásledkupřestupku,způsobemspáchánípřestupku,okolnostmispáchánípřestupku.Dleustanovení&117odst.4písm.b)zákonač.372/201]Sb.lzezapřestupkyuvedenévevýrokuI.uložitpokutudoVýše500000;OOKč,dleustanovení5117odst.4písm.a)zákonač.372/2011Sb.lzezapřestupkyuvedenévevýrokuII.uložitpokutudoVýše1000000,00Kč,dleustanovení5117odst.4písm.b)zákonač.372/2011Sb.lzezapřestupkyuvedenévevýrokuIII.uložitpokutudoVýše500000,00Kč,dleustanovení5117odst.4písm.e)zákonač.372/2011Sb.lzezapřestupkyuvedenévevýrokuIV.uložitpokutudoVýše100000,00Kč.Správníorgánpřihlédlpřiukládánísprávníhotrestukeskutečnosti,žeseVdanémpřípadějednáoprvéporušenícitovanéhoprávníhopředpisu,správnímorgánemnebylyshledányžádnépřitěžujícíokolnostivesmysluustanovení540zákonač.250/2016Sb.,adáleskutečnost,žesprávnítrestnemábýtproúčastníkařízenílikvidační.Protosprávníorgánpřistoupilvdanémpřípaděkuloženífinančnísankcestím,žeuloženýsprávnítrestsplnísvůjVýchovnýapreventivníúčel.Správníorgánpřistanovenídruhu&výměrysprávníhotrestuvycházelzustanovení537zákonač.250/2016Sb.,neboťvevýšeuvedenémtextuodůvodněnípříkazusprávníorgánhodnotilokolnostipřestupku.Odůvodněnírovněžobsahujehodnocenípovahyazávažnostipřestupku,takjakstanovujeustanovení538zákonač.250/2016Sb.Jelikožsprávníorgánpovažujetentopřestupekzabezpečněprokázaný,věcřešívpříkaznímřízení.Podleustanovení5150správníhořádujesprávníorgánoprávněnvydatpříkaz,jedná-liseouloženípovinnostiVřízenízmociúřední&považuje-lisprávníorgánskutkovázjištěnízadostatečná.SprávníorgánvsouladuscitovanýmustanovenímazákladnímizásadamisprávníhořáduVrámcipříkazm'hořízeníupřednostniltutoformurozhodnutí.Vzhledemktomu,žebylototorozhodnutívydánoVpříkaznímřízeníjakoprvníúkonVřízení,neníVněmpodleustanoveníš150odst.4správníhořáduuloženapovinnostúhradynákladůřízení.8/9
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